
 

 
Tel. 0362 396.1 Fax 0362 75252 

1

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 
 
Area Servizi alla Cittadinanza 

DISPOSIZIONE GESTIONALE N. 64 DEL 28.10.2022 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA AD  INTERIM 
 

 
VISTI: 
- il D.lgs 18 agosto 2000 n.267; 
- il D.lgs 30 marzo 2001 n.165; 
- gli art. 14, 15 e 17 del CCNL Regioni-Autonomie Locali del 21/05/2018; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare l’art.22; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 12.10.2022 ad oggetto: “CCNL 21 MAGGIO 
2018 - AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE - APPROVAZIONE BANDO E CRITERI DI 
SELEZIONE” con la quale sono state confermate quattro posizioni organizzative all’interno dell’Ente ed 
approvato il bando di selezione per l’attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa, come da 
criteri già approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 24.04.2019; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.101 del 06.05.2019 con la quale è stato approvato 
il nuovo sistema di misurazione e valutazione delle performance; 
 
PRESO ATTO ALTRESI’  che all’interno del bando di selezione sono state precisate, mediante una 
scheda di job description, i servizi assegnati, le responsabilità, le competenze specifiche, trasversali e di 
contesto richieste; 
 
CONSIDERATO  che per la valutazione delle candidature professionali ed organizzative bisogna 
attenersi ai criteri di conferimento sopra citati, tenendo conto altresì degli obiettivi strategici e operativi 
che l’Amministrazione intende perseguire e che sono stati individuati con l’approvazione del DUP 2022-
2024 e contenuti in modo dettagliati nel piano delle performance; 
 
RITENUTO pertanto procedere all’individuazione del funzionario più idoneo a ricoprire l’incarico di 
posizione organizzativa “Area servizi alla cittadinanza” in modo funzionale agli obiettivi ed alla struttura 
organizzativa; 
 
PRECISATO che l’incaricato dovrà garantire la piena funzionalità della struttura ad esso assegnata 
operando nel rispetto del principio di completezza delle attribuzioni con conseguente attribuzione 
nell’ambito delle direttive della dirigenza; 
 
PRECISATO altresì che spetta ai dirigenti indicare nel dettaglio i contenuti e i limiti degli incarichi, sulla 
base delle necessità organizzative degli uffici e fatte espressamente salve le funzioni rientranti 
nell’esclusiva responsabilità del Dirigente, e individuare il responsabile dei procedimenti; 



 

 
Tel. 0362 396.1 Fax 0362 75252 

2

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 
 
Area Servizi alla Cittadinanza 

 
PRESO ATTO che l’indennità è stata rapportata alle prestazioni della posizione; 
 
DATO ATTO  che relativamente alla posizione organizzativa dell’Area Servizi alla Cittadinanza è 
pervenuta una sola domanda di candidatura, corredata dal relativo curriculum vitae, presentata dalla 
dipendente dott.ssa Elena Abbondi già titolare di incarico di posizione organizzativa nel medesimo ambito 
di funzioni e di attività; 
 
RITENUTO  di dover attribuire l’incarico di posizione organizzativa in argomento alla suddetta 
dipendente di ruolo categoria giuridica D3, categoria economica D6 profilo Responsabile Servizi Sociali, 
giudicata idonea allo svolgimento dello stesso sia per requisiti culturali sia per attitudini, capacità 
professionale, esperienza lavorativa e prestazioni rese nello svolgimento dei precedenti incarichi; 
 
RAVVISATA  la propria competenza in merito e per tutto sopra dettagliato 
 

DISPONE 
 

1) Di conferire, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
alla dipendente di ruolo dott.ssa Elena Abbondi categoria giuridica D3, categoria economica D6, 
profilo responsabile Servizi Sociali, l’incarico di posizione organizzativa relativo all’Area Servizi 
alla Cittadinanza; 

2) Di precisare che l’incarico conferito comporta lo svolgimento delle funzioni e attività dei servizi, 
nonché l’assunzione delle responsabilità, delle competenze specifiche, trasversali e di contesto 
richieste; 

3) Di stabilire che l’incarico di posizione organizzativa è attribuito alla dipendente dott.ssa Elena 
Abbondi per la durata di tre anni dalla data del presente provvedimento, al termine dell’incarico, la 
dipendente viene restituita alle mansioni proprie del profilo di appartenenza; 

4) Di attribuire alla dipendente incaricata una retribuzione di posizione annua, dalla data di nomina, 
pari ad euro 5.850, oltre all’indennità di risultato rapportata alla valutazione annuale nella misura 
del 20%; 

 
Il presente incarico, ai sensi e secondo le procedure di contratto e disciplinate dai criteri approvati dalla 
Giunta con la deliberazione sopra citata, può essere anticipatamente revocato. 
 
In tale ipotesi, cessa la corresponsione della retribuzione di posizione e al dipendente viene restituito il 
trattamento retributivo, fondamentale ed accessorio, proprio del profilo di appartenenza. 
 
Si dispone altresì di comunicare copia del presente provvedimento all’interessata e di pubblicare il 
presente decreto all’Albo Pretorio online e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n.33/2013. 
 
 



 

 
Tel. 0362 396.1 Fax 0362 75252 

3

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 
 
Area Servizi alla Cittadinanza 

 
Per quanto non disposto con il presente incarico, si fa rinvio alle norme vigenti e ai provvedimenti 
dell’Amministrazione in materia. 
 
  

ATTO DI NOMINA RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DEI DAT I PERSONALI 
In applicazione del “codice in materia di protezione dei dati personali” 

Di cui all’art. 29 del D.Lgs: n. 196/2003 e dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 
 

OGGETTO:  Nomina responsabile del trattamento dei dati ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i., art. 4 
comma 1) lettera g) e art. 29. 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA AD  INTERIM 
 
- Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 
di seguito definito “Codice”; 
- Preso atto che l’art.4 comma 1) lettera g) del suddetto decreto definisce il “Responsabile come persona 
fisica, la persona giuridica, la pubblica amministrazione e qualsiasi altro ente, associazione d organismo 
preposti dal titolare al trattamento dei dati personali; 
- Considerata l’entrata in vigore del nuovo Regolamento Europeo Privacy UE 2016/679 del 27.04.2016, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’unione Europea il 4.05.2016; 
- Atteso che l’art. 29, commi 2,3,4 e 5 del d.Lgs. n. 196/2003 dispone che: 
Dato atto che: 
1. Il responsabile del trattamento è individuato tra i soggetti che per esperienza, capacità ed affidabilità 
forniscano idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi 
compreso il profilo relativo alla sicurezza. 
2. Ove necessario per esigenze organizzative, possono essere designati responsabili più soggetti, anche 
mediante suddivisione dei compiti. 
3. Il titolare può avvalersi, per il trattamento dei dati, anche sensibili, di soggetti pubblici o privati che, in 
qualità di responsabili del trattamento, forniscono le garanzie di cui al comma 2. I titolari stipulano con i 
predetti responsabili atti giuridici in forma scritta, che specificano la finalità perseguita, la tipologia dei 
dati, la durata del trattamento, gli obblighi e di diritti del responsabile del trattamento e le modalità di 
trattamento; i predetti atti sono adottati in conformità a schemi tipo predisposti dal Garante. 
4. I compiti affidati al responsabile sono analiticamente specificati per iscritto dal Titolare. 
5. Il Responsabile effettua il trattamento attenendosi alle istruzioni impartite dal Titolare il quale, anche 
tramite verifiche periodiche, vigila sulla puntuale osservanza delle disposizioni di cui alle proprie 
istruzioni. 
 
Ritenuto che la dipendente Elena Abbondi per l’ambito di attribuzioni, funzioni e competenze conferite, 
abbia i requisiti di esperienza, capacità ed affidabilità idonei a garantire il pieno rispetto delle vigenti 
disposizioni in materia di trattamento dei dati, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza; 
 



 

 
Tel. 0362 396.1 Fax 0362 75252 

4

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 
 
Area Servizi alla Cittadinanza 

 
Per quanto premesso 
 

NOMINA 
 
Il Responsabile del trattamento dei dati effettuato presso l’Area Servizi alla Cittadinanza con strumenti 
elettronici o comunque automatizzati o con strumenti diversi, per l’ambito di attribuzioni, competenze e 
funzioni assegnate. 
 
In qualità di Responsabile del trattamento dei dati ha il compito e la responsabilità di adempiere a tutto 
quanto necessario per il rispetto delle disposizioni vigenti in materia e di osservare scrupolosamente 
quanto in essa previsto, nonché le seguenti istruzioni impartite dal titolare. 
 
 
Il Responsabile del trattamento si impegna ad impartire, eventualmente, (nelle modalità ritenute 
opportune) ai propri collaboratori incaricati del trattamento, istruzioni in merito alle operazioni di 
trattamento dei dati personali ed al vigilare sulla loro puntuale applicazione. 
 
Con il presente atto viene abrogata la precedente nomina come responsabile del trattamento dati, inserita 
nel decreto di nomina APO. 
 
 
 
 
 

 
 
 

              
 
 
 










